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TBE -rokote antaa suojaa punkkien eli puutiaisten levittämää 
puutiaisaivotulehdusta (tick-borne encephalitis, TBE) vastaan. Tautia 
kutsutaan myös puutiaisaivokuumeeksi.  
Kansallisessa rokotusohjelmassa TBE-rokotteen saavat maksutta 3 vuotta 
täyttäneet ja sitä vanhemmat henkilöt, joiden kotikunta on Kustavi. 
Maksuttoman rokotuksen saavat myös henkilöt, jotka oleskelevat 
pitkäaikaisesti näillä riskialueilla, kuten pitkäaikaiset loma-asukkaat. 
Rokote on sitä tarpeellisempi, mitä enemmän oleskelee ja liikkuu 
luonnossa sulan maan aikana. Aiemmin rokottamaton henkilö saa kolme 
maksutonta rokoteannosta. Myös henkilö, jonka perussarja on kesken, saa 
täydennysrokotukset ilmaiseksi osana rokotusohjelmaa. 
 
Sekä Kustavin vakituiset asukkaat että muut maksuttomaan rokotukseen 
oikeutetut saavat rokotuksensa Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta.  
 
Kolmen annoksen rokotussarjan jälkeiset tehosterokotukset eivät 
toistaiseksi sisälly rokotusohjelmaan. Kustavin kunta on maksanut 
vakituisten asukkaiden TBE-tehosterokotteet monta vuotta peräkkäin 
edistäen näin asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia.  
  
Ensimmäinen tehosteannos suositellaan annettavaksi 3 vuoden kuluttua 
perussarjasta. Tämän jälkeen, jos altistuminen TBE-virukselle, edelleen 
jatkuu, tehostetaan seuraavasti:  
-alle 50-vuotiaana tehosteen saaneelle seuraava tehoste 10 vuoden 
kuluttua, 50-60 -vuotiaana tehosteen saaneelle annetaan tehosteet 5 
vuoden välein, yli 60 -vuotiaana tehosteen saaneelle annetaan seuraavat 
tehosteet 3 vuoden välein, henkilöille, joiden immuunijärjestelmä on 
heikentynyt hoidon tai sairauden vuoksi, annetaan tehoste 3 vuoden 
välein. 
 
Maksuttomat rokotteet jaetaan Kustavissa palveluntarjoajan (ns. 
punkkibussi) aikataulujen mukaisesti sen toiminta-aikana. 
Palveluntarjoajan aikataulut ja rokotusohjeet tiedotetaan hyvissä ajoin 
ajoissa kuntalaisille.  
 
Rokotteisiin on varattu määräraha terveyden- ja hyvinvoinnin edistämisen 
kustannuspaikalle. Rokotteita annettiin vuonna 2025 97 kpl. 
 

Esittelijä Rehtori-sivistystoimenjohtaja Kaisa Olari 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta päättää, että TBE-tehosterokotteet ovat ilman 
ikärajausta maksuttomia vuoden 2026 ajan kaikille niille kustavilaisille, 
jotka asuvat kunnassa vakinaisesti sekä valtuuttaa 
hyvinvointikoordinaattorin tekemään tätä tarkoittavan hankinnan. 
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